PAGE

 [image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 15.12.2023 № 259
         г. Устюжна

Об утверждении Порядка
поощрения в 2023 году муни-

ципальной управленческой
команды Устюженского муни-

ципального округа за
содействие достижению показа-

телей деятельности исполни-

тельных органов субъектов
Российской Федерации
В соответствии с распоряжением Губернатора Вологодской области от 24.07.2023 № 4494-р «Об определении составов региональной и муниципальных управленческих команд, деятельность которых способствовала достижению Вологодской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 25.07.2023 № 851 «Об утверждении Порядка поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности исполнительных органов  субъектов Российской Федерации», на основании статьи 28 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения в 2023 году муниципальной управленческой команды Устюженского муниципального округа за содействие достижению показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации.
2. Установить, что поощрение муниципальной управленческой команды Устюженского муниципального округа за содействие достижению показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации осуществляется путем выплаты премий лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Устюженского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах, за счет межбюджетного трансферта в форме дотации (гранта), предоставленного в 2023 году из федерального бюджета бюджету Вологодской области за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для поощрения региональных и муниципальных управленческих команд.

3. Признать утратившими силу следующие решения Земского Собрания Устюженского муниципального округа:

- от 31.10.2022 № 44 «Об утверждении Порядка поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды Устюженского муниципального района за содействие достижению показателей деятельности органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации»;

- от 22.12.2022 № 90 «О внесении изменения в решение Земского Собрания Устюженского муниципального округа от 31.10.2022 № 44».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области

_____________________ А.С. Семаков
	Глава Устюженского муниципального округа
Вологодской области

_________________ И.А. Петров

Приложение

к решению Земского Собрания

Устюженского муниципального округа
Вологодской области
от 15.12.2023 № 259
Порядок поощрения в 2023 году муниципальной управленческой команды Устюженского муниципального округа за содействие достижению показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации (далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок поощрения (премирования) муниципальной управленческой команды Устюженского муниципального округа (далее – муниципальная управленческая команда) за содействие достижению показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации.
1.2. В целях настоящего Порядка под муниципальной управленческой командой понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Устюженского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах, деятельность которых способствовала достижению Вологодской областью значений показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, определенных Указом Президента Российской Федерации.

1.3. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется в порядке, определенном Правилами предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области на поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, приведенными в подпрограмме 5 «Развитие местного самоуправления как общественного института эффективного управления территориями» государственной программы «Создание условий для развития гражданского общества и потенциала молодежи в Вологодской области на 2021 - 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства области от 27.05.2019 № 491.
2. Порядок поощрения муниципальной

управленческой команды

2.1. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется путем выплаты единовременной премии или премии за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии с действующими муниципальными правовыми актами:

главе Устюженского муниципального округа - по решению Земского Собрания Устюженского муниципального округа;

руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Устюженского муниципального округа – по решению главы Устюженского муниципального округа;

лицам, замещающим должности муниципальной службы, должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Устюженского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах, - по решению главы Устюженского муниципального округа, руководителя отраслевого (функционального) органа администрации Устюженского муниципального округа соответственно.
2.2. Выплата единовременной премии или премии за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Устюженского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах, включенным в перечень согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.3. Размеры единовременной премии или премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Устюженского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах, устанавливаются лицами, указанными в пункте 2.1 настоящего Порядка, в соответствии с Методикой определения объема средств на премирование лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Устюженского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

  Приложение 1 к Порядку

Перечень лиц,

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Устюженского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах, подлежащих премированию

	Структурное подразделение
	Наименование должности

	Глава Устюженского муниципального округа

	Заместитель главы Устюженского муниципального округа по социальным вопросам

	Управляющий делами

	Помощник главы Устюженского муниципального округа

	Главный специалист

	Юридический отдел
	Заведующий отделом

	Сектор муниципальной службы и кадровой работы
	Заведующий сектором

	Главный специалист

	Архивный отдел
	Заведующий отделом

	Главный специалист

	Архивариус

	Сектор информационных технологий, программного обеспечения и защиты  информации
	Заведующий сектором

	Инженер по защите информации

	Инженер – системный программист

	Отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС
	Начальник отдела

	Главный специалист

	Сектор организационно-контрольной работы и информационной политики
	Заведующий сектором

	Специалист по связям с общественностью

	Специалист по общим вопросам

	Управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии
	Первый заместитель главы Устюженского муниципального округа - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и экологии

	Сектор архитектуры и строительства
	Заведующий сектором

	Специалист по вопросам архитектуры и строительства

	Сектор жилищно-коммунального хозяйства
	Заведующий сектором

	Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	Желябовский территориальный отдел
	Заведующий отделом

	Главный специалист

	Специалист по общим вопросам

	Залесский территориальный отдел

	Заведующий отделом

	Главный специалист

	Специалист по общим вопросам

	Лентьевский территориальный отдел
	Заведующий отделом

	Специалист по общим вопросам

	Мезженский территориальный отдел
	Заведующий отделом

	Главный специалист

	Никифоровский территориальный отдел
	Заведующий отделом

	Главный специалист

	Никольский территориальный отдел
	Заведующий отделом

	Устюженский территориальный отдел
	Заведующий отделом

	Главный специалист

	Специалист по общим вопросам

	Территориальный отдел по городу Устюжна
	Заведующий отделом

	Главный специалист

	Специалист по общим вопросам

	Управление экономического развития и сельского хозяйства
	Заместитель главы Устюженского муниципального округа - начальник управления экономического развития и сельского хозяйства

	Сектор сельского хозяйства
	Заведующий сектором

	Методист

	Главный специалист

	Сектор экономики и муниципального заказа
	Заведующий сектором

	Главный специалист

	Финансовое управление администрации

Устюженского муниципального округа Вологодской области

	Начальник финансового управления

	Инженер – системный программист

	Главный экономист

	Сектор доходов
	Заведующий сектором доходов

	Главный специалист

	Экономист

	Сектор исполнения бюджета

	Заведующий сектором исполнения бюджета

	Главный экономист

	Сектор учета, отчетности и контрольно-ревизионной работы
	Главный бухгалтер

	Бухгалтер - ревизор

	Главный экономист

	Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации Устюженского муниципального округа Вологодской области

	Начальник управления

	Главный экономист

	Специалист по туризму

	Управление образования администрации

Устюженского муниципального округа Вологодской области

	Начальник управления

	Информационно - организационный отдел
	Заведующий информационно -организационным отделом

	Специалист по дошкольному образованию

	Специалист по общему образованию

	Специалист по курсовой подготовке

	Специалист по психолого-педагогической работе

	Делопроизводитель

	Комитет по управлению имуществом администрации

Устюженского муниципального округа Вологодской области

	Главный специалист

	Специалист по имуществу

	Специалист по земельным вопросам

Приложение 2 к Порядку
Методика определения объема средств
на премирование лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Устюженского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органах
1. Определение объема средств администрации Устюженского муниципального округа и ее отраслевым (функциональным) органам на премирование лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, за содействие достижению показателей деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации осуществляется с учетом их вклада в достижение указанных показателей.

2. Объем средств, направляемых в соответствии с настоящим Порядком на поощрение лица, замещающего должность главы Устюженского муниципального округа (Пмпс), определяется по формуле:

Пмпс = 0,0851892627 x Пмо,
где Пмо – общий объем средств на поощрение муниципальных управленческих команд.

3. Объем средств, направляемых в соответствии с настоящим Порядком на поощрение лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации Устюженского муниципального округа, (Пмс) определяется по формуле:

Пмс = 0,6357286246 x Пмо,
где Пмо – общий объем средств на поощрение муниципальных управленческих команд.

4. Объем средств, направляемых в соответствии с настоящим Порядком на поощрение лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в финансовом управлении администрации Устюженского муниципального округа, (Пмф) определяется по формуле:

Пмф = 0,1435029131 x Пмо,
где Пмо – общий объем средств на поощрение муниципальных управленческих команд.

5. Объем средств, направляемых в соответствии с настоящим Порядком на поощрение лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в управлении образования администрации Устюженского муниципального округа, (Пмуо) определяется по формуле:

Пмуо = 0,0540964251 x Пмо,
где Пмо – общий объем средств на поощрение муниципальных управленческих команд.

6. Объем средств, направляемых в соответствии с настоящим Порядком на поощрение лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в комитете по управлению имуществом администрации Устюженского муниципального округа, (Пмки) определяется по формуле:

Пмки = 0,0414061898 x Пмо,
где Пмо – общий объем средств на поощрение муниципальных управленческих команд.

7. Объем средств, направляемых в соответствии с настоящим Порядком на поощрение лиц, замещающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в Управлении по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации   Устюженского муниципального округа, (Пмкс) определяется по формуле:

Пмкс = 0,0400765844 x Пмо,
где Пмо – общий объем средств на поощрение муниципальных управленческих команд.